
1 

 

 
 

 
Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Myčky podložních mís – Břeclav“ 
 
Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ:  70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky:               „Myčky podložních mís - Břeclav“ 
 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka v dynamickém nákupním systému  

Způsob zadání: Výzva všem účastníkům zařazeným do dynamického nákupního 

systému 

Na základě žádosti ze dne 6.6.2018 Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v technické specifikaci pro položku „mycí a dezinfekční automat“ požaduje konkrétní 
provedení labyrintové těsnění. Způsob provedení dveří nemá vliv na funkčnost a účel přístroje. 
Zadavatel tímto omezil možnost podání nabídky i od světově prémiových výrobců, kteří používají pro 
izolaci mycí komory od vnějšího prostředí těsnění. Na námi nabízené těsnění poskytujeme garanci 10 
let a díky tomu zadavateli nevznikají zvýšené náklady na servis mycího a dezinfekčního automatu. 
 
Technické podmínky jsou dle §89 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) požadavky 
na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, které zadavatel stanoví prostřednictvím parametrů 
vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo potřeb, které mají být naplněny. 
Technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční 
výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. 
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  82690/2018 
Sp. zn.: S-JMK 167412/2017 
Vyřizuje: Mgr. Sylvie Bartośová 
Telefon: 541 651 289 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 7.6. 2018 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

Námi nabízený mycí a dezinfekční automat splňuje veškeré technické požadavky na provoz a účel 
použití. Bude zadavatel akceptovat nabídku myčky s alternativním těsněním mycí komory?  

Odpověď na dotaz č. 1 

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme, zadavatel trvá na labyrintovém těsnění, které je požadováno. Toto 

bezdotykové a bezúdržbové nerezové těsnění je hygienicky bezpečný uzávěr znemožňující usazování 

bakterií, jako například pod gumovým těsněním. Zadavatel má za to, že se jedná o rozšířené 

technického řešení. Labyrintové těsnění nabízí různí výrobci, proto nespatřujeme v tomto požadavku 

žádné prvky diskriminace, které by mohly zvýhodnit konkrétního dodavatele či skupinu dodavatelů či 

být jinak v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. Zadavatel bude akceptovat pouze řešení, které odpovídá požadavkům příslušných norem. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Šrom,v.r. 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2018-06-07T13:16:29+0000
	Not specified




